
Zápis č. 49 ze schůze rady obce konané dne 18. října 2021 v 17:00 hodin 

v místnosti OÚ Oskava 

Přítomni: Ing. Stanislav Hýbner, Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Anna Beránková, Ing. Robert Pik, 

Ing. Vladislava Navrátilová 

Zapisovatelka: Ing. Anna Beránková 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr  

 

K jednotlivým bodům připraveného programu: 

 

1. Zahájení: 

Starosta obce přivítal členy rady, zahájil zasedání a přednesl připravený program. Přítomni jsou 

všichni členové rady, je usnášení schopná. 

2. Určení zapisovatelky: 

Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Anna Beránková.  

3. Různé: 

1. V úvodu jednání rady obce informoval starosta obce, že Krajský úřad prováděl 

přezkoumání hospodaření obce v tomto roce a nezjistil žádné závady a nedostatky. 

Zároveň seznámil radu obce se skutečností, že byl kontaktován firmou Recycling 

kovové odpady a.s., která plánuje koupit areál „horního závodu“ a provést jeho 

demolici. V místě by mohlo vzniknout 10-12 stavebních parcel. V této souvislosti by 

muselo dojít ke změně územního plánu obce. Vzhledem k tomu, že o změně územního 

plánu by rozhodovalo až nové zastupitelstvo, rozhodla rada obce pozvat zástupce firmy 

Recycling kovové odpady a.s., Slatiňany, IČ 25252852, na prosincové veřejné zasedání 

zastupitelstva, aby pro rozhodování bylo více podkladů. Rada obce zároveň rozhodla o 

datu konání zasedání zastupitelstva obce dne 16. 12. v 16:30 hod, v obřadní síni OÚ. 

2. Na základě „Pravidel rybolovu“ určila rada obce termín brigády majitelů rybářských 

lístků vydávaných obcí Oskava na 6. listopad 2021 ve 14:00 hodin a pověřuje úřad obce 

informovat rybáře vhodným způsobem. 

3. Rada obce projednala potřebu zlikvidovat stavební i jiný odpad, který je od povodně 

v roce 2020 umístěn na obecní parcele naproti hřiště a schválila na tuto likvidaci částku 

do 100.000 Kč.  



4. Rada obce se rozhodla pověřit kontrolní a finanční výbor obce provést veřejnosprávní kontrolu 

hospodaření Základní a mateřské školy Oskava, p. o. v roce 2021, a to do konce listopadu 

2021.  

5. Rada obce schválila licenční smlouvu s OSA, která souvisí s veřejnou hudební produkcí při 

otevírání KD Oskava po jeho rekonstrukci a pověřila starostu obce k jejímu podpisu. 

6. Rada obce projednala připravenost inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2021 a 

souhlasně se vyjádřila k návrhu předsedkyně ÚIK na složení dílčích inventarizačních komisí 

(viz příloha k tomuto zápisu).    

7. Rada obce vyslovila souhlas s nákupem keramické pece pro ZŠ a MŠ Oskava p. o. na základě 

její žádosti. Pec bude pořízena z prostředků školy za 39.980 Kč. 

8. Rada obce vyslovila souhlas s vyhlášením ředitelského volna na základě žádosti ředitelky 

školy, a to ve dnech 21. 10., 26. 10. a 01. 11. 2021, kdy je v obci přerušena dodávka elektřiny 

po celý den. 

9. Rada obce souhlasí s ukončením nájemní smlouvy dohodou na parcelu v k. ú. Nemrlov, p. č. 

234/5 na základě výpovědi této smlouvy ze strany paní V. 

10. Rada obce projednala e-mailovou žádost pana J. V. o pronájem pozemků nebo jejich částí v k. 

ú Nemrlov za účelem založení sadu s oplocením. Jedná se o pozemky p.č. 234/5, 39/2, 39/3, 

234/20 a část pozemku p.č. 39/1. Rada obce pronájem zamítla z důvodu ochrany obecních sítí, 

které se na dotčených parcelách nachází. 

11. Rada obce projednala žádost P.V. o pronájem částí pozemků v k. ú. Nemrlov, a to p. č. 243/3 

ostatní plocha a p. č. 234/30 ostatní plocha na kterých mají žadatelé zahradu a schvaluje záměr 

pronájmu. 

12. Rada obce projednala žádost Ing. J. R. o změnu kategorizace pozemku p. č. 407/7 v k. ú. 

Oskava z kategorie zahrada na kategorii ostatní plocha-ostatní komunikace a pověřuje starostu 

obce k jednání o této změně s katastrálním úřadem. 

13. Rada obce se zabývala žádostí několika vlastníků chat o odkup částí pozemku p. č. 496/1 

trvalý travní porost v k. ú. Mostkov a tuto žádost zamítla. Důvodem zamítnutí je ochrana 

rozvodných sítí na obecním pozemku a zajištění řádného přístupu k nim.  

14. Rada obce schválila záměr prodeje části pozemku p. č. 1397/6 v k. ú Třemešek. 

15. Na základě oznámení o zrušení partnerské smlouvy s Technickým centrem ORP Šumperk na 

provozování spisové a datové služby, která již ze zákona nemůže tuto službu partnersky 

provozovat, musí obec přejít na přímé provozování dané služby a uzavření smluv přímo 

s provozovatelem softwaru a provozovatelem hostingových služeb. Rada obce souhlasí s 

uzavřením Smlouvy na obslužný software MS AZURE a smlouvy o poskytování 



hostingových služeb s firmou Gordic spol s.r.o., Jihlava, IČ 47903783 a firmou ASI 

informační technologie s.r.o., Mohelnice, IČ 25864394 za navrhovaných finančních 

podmínek a pověřuje starostu obce k jejich podpisu a objednání. 

16. Rada obce schvaluje ukončení smluv s firmou ALIS spol s.r.o., Česká Lípa, IČ 672416 na 

software MZDY a na hostingové služby, smlouvu o poskytnutí práv k užívání software č. 

SML-02131/21. 

17. Rada obce schvaluje nabídku na modul mzdy PAM, PER, TRX od firmy GORDIC spol s.r.o., 

Jihlava, IČ 47903783, od které má obec všechny ostatní účetní a obslužné programy, čímž 

dojde k jejich propojení a vzájemné komunikaci. 

18. Rada obce projednala žádost občana V. V o povolení výbušného plašícího zařízení na jeho 

pozemcích. Toto povolování není v kompetenci obce, a zároveň rada upozorňuje na obecní 

vyhlášku o provozování hlučných činností, kterou je nutné dodržovat. 

19. Rada obce schválila dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo s firmou „Sdružení ČAK CZ s.r.o., IČ 

25515608 + ABPLAST s.r.o., IČ 27531813“ na realizaci veřejné zakázky s názvem „DČOV 

MÍSTNÍ ČÁSTI OBCE OSKAVA“. Obsahem dodatku je specifikace změn v průběhu 

realizace akce, které byly vyvolány nepředvídatelnými skutečnostmi v průběhu výstavby 

čističek.  Tyto změny nemají vliv na cenu, účel a kvalitu díla a rada obce pověřuje starostu 

obce k podpisu dodatku č. 3. ke smlouvě. 

20. Rada obce schválila rozpočtovou změnu č. 5/2021, jejíž podstatou je zahrnutí skutečných 

vyšších příjmů do rozpočtu obce ve výši 1.300.000 Kč a jejich rozdělení na podhodnocené 

rozpočtované výdaje (růst cen energií, stavebních materiálů, PHM, dar obcím poškozených 

tornádem apod.). 

21. Rada obce projednala žádost pana M. a paní V. o povolení vybudování domovní přípojky 

vody na parcele 799/1 v k. ú. Oskava. Rada obce v souvislosti s tím schválila Smlouvu o právu 

provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a správy domovní 

přípojky vodovodu a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

22. Rada obce schválila finanční limit na zastřešení přístřešku na techniku, který je budován 

v areálu kompostárny, a to částku do 100.000 Kč. Rada obce byla informována starostou obce, 

že v důsledku končící životnosti azbestových krytin zatéká do obecních garáží a do stodoly, 

kde je umístěna technika. Rada obce vyslovila souhlas s urychlenou přípravou jejich oprav. 

23. Rada obce zamítla žádost TJ Jiskra Oskava o investiční příspěvek na zastřešení přístřešku na 

hřiště z důvodu přečerpání rozpočtových výdajů na sportovní činnost v roce 2021. V roce 

2021 poskytla TJ Jiskra příspěvek na činnost ve výši 70.000 Kč, pořídila kontejnerové šatny 

za 438.649,20 Kč a vybudovala jejich napojení na vodu, kanalizaci a elektřinu za 15.009 Kč. 



5. Usnesení a závěr:  

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 18:30 hodin. 

 

 Usnesení z 49. schůze rady obce, konané dne 18. října 2021  

v 17:00 hodin v místnosti OÚ Oskava 

 

1. Rada obce schvaluje termín konání zastupitelstva obce dne 16. 12. 2021 v 16:30 hod. 

2. Rada obce pověřuje starostu obce pozvat zástupce firmy Recycling kovové odpady a. s., 

Slatiňany, na zasedání zastupitelstva obce v prosinci 2021.  

3. Rada obce pověřuje obecní úřad informovat držitele rybářských lístků o termínu konání 

brigády 06. 11. 2021 ve 14:00 hod. 

4. Rada obce schvaluje částku do 100.000 Kč na likvidaci skládky po povodních z roku 2020.  

5. Rada obce pověřuje kontrolní a finanční výbor zastupitelstva obce provést veřejnosprávní 

kontrolu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Oskava do konce listopadu 2021. 

6. Rada obce schvaluje licenční smlouvu s OSA – veřejná hudební produkce. 

7. Rada obce schvaluje členy DIK pro inventarizaci majetku a závazků obce v roce 2021. 

8. Rada obce schvaluje nákup keramické pece do majetku školy z jejích prostředků. 

9. Rada obce schvaluje vyhlášení ředitelského volna školy ve dnech 21.10. 26.10. a 1.11. 2021. 

10. Rada obce schvaluje ukončení nájemní smlouvy na pozemek p. č. 234/5 v k. ú Nemrlov. 

11. Rada obce schvaluje záměr pronájmu částí pozemků p. č. 243/3 a p. č. 234/30 v k. ú Nemrlov. 

12. Rada obce pověřuje starostu obce jednat o změně kategorizace pozemku p. č. 407/7 v k. ú. 

Oskava. 

13. Rada obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1397/6 v k. ú. Třemešek. 

14. Rada obce schvaluje smlouvu na obslužný software MS AZURE a smlouvy o poskytování 

hostingových služeb s firmou GORDIC spol s.r.o., Jihlava, IČ 47903783   a firmou ASI 

informační technologie s.r.o., Mohelnice, IČ 25864394. 

15. Rada obce schvaluje ukončení smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-

00147/14 a smlouvy o poskytování hostingových služeb č. INS00529/1, které byly uzavřeny  

s firmou ALIS spol s.r.o., Česká Lípa, IČ 672416, smlouvu o poskytnutí práv k užívání 

software č. SML-02131/21. 

 

16. Rada obce schvaluje nabídku na mzdový modul PAM, PER, TRX od firmy GORDIC spol. 

s.r.o., Jihlava, IČ 47903783. 



17. Rada obce schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo DČOV se „Sdružení ČAK CZ s.r.o., IČ 

25515608 + ABPLAST s.r.o., IČ 27531813“. 

18. Rada obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2021. 

19. Rada obce schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti uložení a správy vodovodní přípojky na parcele 799/1 v k. ú. Oskava. 

20. Rada obce schvaluje částku do 100.000 Kč na zastřešení přístřešku v areálu kompostárny. 

21. Rada obce schvaluje zařazení oprav střech garáží a stodoly, do nichž zatéká, do plánu oprav 

na rok 2021. 

 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 18:30 hod. 

 

 

Ing. Stanislav Hýbner, starosta   .................................................................. 

 

 

Ing. Zbyšek Adamec, místostarosta      .................................................................. 


